
UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 
DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 
YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 20/08/2025 15:05:53 INDUSTRI 

 

 

Mata Kuliah : PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: IEB1209/ 1 SKS 
Dosen : INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : TI21 / RABU, 07.00 2024/2025 - Genap 
Tatap Muka : 16 Pertemuan 
Jml Peserta : 12 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 05/03/2025 
07.00 s/d 09.00 

Pengenalan Alat dan Standar Gambar 12 mhs 

2 12/03/2025 
07.00 s/d 09.00 

Proyeksi Orthogonal (Proyeksi Amerika & Eropa) 11 mhs 

3 19/03/2025 
07.00 s/d 09.00 

Proyeksi Piktorial (Isometri, Dimetri, Trimetri) 11 mhs 

4 26/03/2025 
07.00 s/d 09.00 

Sketsa dan Lettering 12 mhs 

5 09/04/2025 
07.00 s/d 09.00 

Gambar Potongan (Seksi) 11 mhs 

6 16/04/2025 
07.00 s/d 09.00 

Pemberian Ukuran (Dimensi) 12 mhs 

7 23/04/2025 
07.00 s/d 09.00 

Latihan Gabungan & Review 10 mhs 

8 30/04/2025 
07.00 s/d 09.00 

UTS 12 mhs 

9 07/05/2025 

07.00 s/d 09.00 

Gambar Baut, Mur, dan Ulir 12 mhs 

10 14/05/2025 

07.00 s/d 09.00 

Gambar Skematik dan Diagram 10 mhs 

11 21/05/2025 

07.00 s/d 09.00 

Toleransi dan Suaian 11 mhs 

12 28/05/2025 

07.00 s/d 09.00 

Gambar Rangkaian (Assembly Drawing) 12 mhs 

13 04/06/2025 

07.00 s/d 09.00 

Gambar Pembongkaran (Exploded View) 11 mhs 

14 11/06/2025 

07.00 s/d 09.00 

Pengenalan CAD (Computer-Aided Design) 12 mhs 

15 18/06/2025 

07.00 s/d 09.00 

Latihan Proyek & Review Menyeluruh 12 mhs 

16 02/07/2025 

07.00 s/d 09.00 

UAS 12 mhs 

 

 

 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 
DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 
YOGYAKARTA 55132 

dicetak : 20/08/2025 15:05:53 INDUSTRI 

 

 

Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 16 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 20/08/2025 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 100.00 % 
Dosen Pengajar, 

 

 
INTAN PERMATASARI 

NIDN : 0512059701 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 
DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 
YOGYAKARTA 55132 

INDUSTRI 

 

dicetak : 20/08/2025 15:05:53  

Mata Kuliah : PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: IEB1209/ 1 SKS 
Dosen : INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : TI21 / RABU, 07.00 2024/2025 - Genap 
Tatap Muka : 16 Pertemuan 
Jml Peserta : 12 Mahasiswa 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 14 87.50 

2 MUHAMMAD RAHMAT 241422406 16 100.00 

3 MUHAMAD SANJU YARKURAN 241422407 14 87.50 

4 ADE RADIT PEDOY 241422418 16 100.00 

5 ADE KRISTIAN HAREFA 241422419 14 87.50 

6 MUHAMMAD ALVIANTO 241422420 16 100.00 

7 JANUARDI YAKOB AAMBONG 241422421 14 87.50 

8 MEILES WANIMBO 241422422 14 87.50 

9 ERA FAJIRAH 241422428 16 100.00 

10 FAUZAN MUHAMMAD ADAM 241422429 14 87.50 

11 DANDI EKA SETYAWAN 241422430 16 100.00 

12 RICKI RIFALDI 242422397 16 100.00 
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INDUSTRI 

 

 

UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 
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Mata Kuliah 
Kode M.K. 
Dosen 
Kelas 

: PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK DAFTAR NILAI MAHASISWA 
: IEB1209/ 1 SKS 
: INTAN PERMATASARI TEKNIK INDUSTRI/S-1 
: TI21 2024/2025 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 RIZKY ARDIKA PUTRA 232422325 A/B 
2 MUHAMMAD RAHMAT 241422406 A- 
3 MUHAMAD SANJU YARKURAN 241422407 A- 
4 ADE RADIT PEDOY 241422418 A- 
5 ADE KRISTIAN HAREFA 241422419 A/B 
6 MUHAMMAD ALVIANTO 241422420 A- 
7 JANUARDI YAKOB AAMBONG 241422421 A- 
8 MEILES WANIMBO 241422422 A/B 
9 ERA FAJIRAH 241422428 A/B 
10 FAUZAN MUHAMMAD ADAM 241422429 A- 
11 DANDI EKA SETYAWAN 241422430 A- 
12 RICKI RIFALDI 242422397 A- 

  
 
 
 
 
 

 
Dosen 

 
 
 
 
 
 

 
 

Admin 

  

 


